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GAZETA LWOWSKA
WYCHODZI KAŹDESO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Cwny pranumwraty i
We Lwów,e b#z dorę

czenia do domu . . miez. zł. 2 ’- - ,  kwart. 6*—
z dostawą do domu . miez. zł.2 '40, kwart 7‘—

Na prowincji i  prze- 
zyłką pocztową . . . mieś. z i.2 '40 , kwart. 7 ’—

Zagranicą............... mies. zł. 5'— kwart. 1 5 '—

Numer telefonu 
REDa KCJI 

£ I ADMINISTRACJI 
221-17. 

Konto PKO Lwów 
Ns 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Liaty należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych me zwraca sżę.

C E N A
NUMFRU

10 gr.

Ceny o g ło u e A i
Za I w ie m  milimetr. (6>ft cm. sier.) w zwykłych ogłoszeniach  
■ r . U ,  w nadesłanem i w nekrologach g r . ze, w kronice, reper
tuar, dział gospodarczy, paski w tekście g r . TO, pod nagłów
kiem na piarwszej (tronie z l .  1-— • tabelaryczne o N  p rc . dra 
*ei. Za jedno słowo w drobnych og ło szeniach  g r . 10, kupno 
i *przed* i  s ło w o  g r .  11, m atry m on ia lne ,  korespondencjo  
prywatno słowo g r . H .  d la  p o szu k u ją cych  pra cy g r . B. 
Z zastnttenlem  mieitc »  p rc . Zagranic zne o M  p rc . drożej.

SPRAWY DROGOWE.
Nie bez przyczyny uwaga znacznej 

części społeczeństwa kierowała się 
przez trzy dni na ukończony nieda* 
wno w gmachu Politechniki Warszaw* 
skiej Polski Kongres Drogowy, w 
którym wzięło udział przeszło 400 
przedstawicieli sfer naukowych, ciał 
ustawodawczych, samorządów, wyż* 
szych i średnich szkół technicznych, 
inżynierów i techników drogowych, 
klubów automobilowych i turysty cz* 
nych oraz przemysłu drogowego.

W  dziedzinie dróg pozostajemy bo* 
wiem znacznie w tyle poza szeregiem 
innych państw. W  gospodarce narodo* 
wej państw zachodnich wydatki na 
drogi wysunęły się na pierwsze miej* 
sce po wydatkach na obronę państwa. 
Nie tylko w Niemczech i Włoszech, 
ale i w państwach demokratycznych 
Francji, Anglii, Stanach Ziednoczo* 
nych, Szwajcarii, Czechosłowacji doko 
nywa się olbrzymia praca. Niemcy i 
Włochy pokryły się siecią arcynowo* 
czesnych autostrad, trancja jest tak 
znakomicie wyposażona w drogi, że 
nie mając potrzeby budowania no* 
wych, wszystkie odnośne fundusze 
przeznacza na konserwację istnieją* 
cych. Anglia zrobiła w ostatnich la* 
tach olbrzymi krok naprzód. Gdy W 
państwach tych na jednostkę ludności 
przvpada od 30 do 50 zł. wydatków 
drogowych, w Polsce kwota ta wynosi 
4 zł. Na 100 km kw. przypada dróg o 
powierzchni twardej we Francji 110 
km, w Niemczech 45 km, w Czechcsło 
wacji 50 km, w Polsce zaledwie 15 km.

Widzimy więc, że gęstość naszej sie* 
ci i stan techniczny dróg nie odpowia* 
da tej roli, jaka przystoi wielkiemu, 
nowoczesnemu państwu. I to pomimo 
osiągnięć, jakimi poszczycić się może 
nasza gospodarka drogowa na prze* 
strzeni ostatnich sześciu lat.

Dlatego to dobrze się stało, że ca* 
łokształtem kwestii budowania dróg 
zajął się ten kongres.

InstytuCia kongresów drogowych zo 
stała zainicjowana i stworzona przez 
grupę ideowców obejmującą przedsta* 
wicieli świata nauki oraz wybitnych 
fachowców*praktyków, kierujący ch po 
lityką drogową.

Pierwszy kongres odbył się w roku 
1928 i zgromadził 800 uczestników. Na 
stępne w latach 1929 i 1934 przy rów* 
nie licznym udziale sfer zainteresowa* 
nych. Należy zaznaczyć, że kongresy 
drogowe organizowane są za granicą 
od dawna i do ich istnienia i działał* 
ności przywiązuje się dużą wagę.

Ostatni kongres rozpatrzył szereg 
ważnych zagadnień jak finansowanie 
gospodarki drogowej w Polsce, zaga* 
dnienie motoryzacji transportu drogo* 
wego i budowy autostrad, postępy te* 
chniki drogowej, zaopatrzenie dróg w 
materiałv krajowe, organizacja pracy 
•łużby drogowej i pożądane zmiany 
w tej organizacji.

^*uważyć wypada, że posiadamy 
wszelkie warunki niezbędne do rozpo* 
cięcia intensywnej kampanii drogo* 
wej; Posiadamy wszelkie surowce; ka» 
mień, żelaz0> cement> asfalty i smoły, 
posiadamy personel techniczny; po* 
siadamy m °dy j rzutki przemysł dro* 
gowy. posiadamy doskonałego robot* 
nika.

Musimy oczywiście bezstronnie 
stwierdzić, że traktowany dawniej po 
®acoszemu problemat drogowy znaj* 
doje coraz większe zrozumienie u czyn 
ników decydujących i w miarę środ*

Duchowieństwo współpracuje
z Mussolin m.

Rzym. 10. 1. (PAT.) Wczoraj rano w 
sali teatru „Argentina‘‘ Mussolin! w o* 
becności niemieckiego ministra wyży* 
wienia Darrego oraz władz korpora* 
cyjnych wręczył nagrody rolnikom 
premiowanym w ogólno*krajowych 
konkursach zbożowych i wygłosił 
przy tej okazji przemówienie, w któ* 
rym podkreślił, że również 

w dziedzinie rolnictwa współpraca 
między Wiochami a Niemcami 

jest możliwa i użyteczna.
Z kolei Mussolini przyjął w sali

królewskiej pałacu weneckiego 60 bi« 
skupów i 2000 proboszczów włoskich, 
którzy położyli specjalne zasługi dla 
rozwoju rolnictwa.

Następnie zabrał głos Mussolini, 
który powiedział, że pojednanie
Włoch ze Stolicą Apostolską było 
najgorętszym życzeniem obecnego Pa* 
pieża, ku któremu zgromadzeni powin
ni skierować obecnie swoje myśli. Po 
tych słowach wszyscy celem uczczę* 
nia Ojca święttgo, powstali z miejsc, 
wznosząc entuzjastyczne okrzyki.

Czy konferencja ekonomiczna
usunie przyczyny wojny?

Londyn, 10. 1. (PA T). George Lans* 
bury, przemawiając na zebraniu pacy* 
fistycznym w Bristolu, podkreślił 

konieczność bezzwłocznego zwo* 
łania nowej światowej konferencji 
ekonomicznej celem uum.ęcia 

przyczyn wojny.
W  rozmowie z dziennikarzami 

Lansbury oświadczył, iż otrzymał za*

proszenie od polityków węgierskich, 
jugosłowiańskich i rumuńskich, jak 
również od wybitnych osobistości 
spośród Żydów i Arabów w Palesty* 
nie do przybycia celem omówienia ró* 
żnych zagadnień międzynarodowych 
i możliwości zorganizowania świato* 
wej konferencji ekonomicznej.

Przyczyny opóźnień pociągów.
Konferencja prasowa w Dyrekcji Kolei.

Z powodu częstych skarg na spainia 
nie się pociągów i złe ogrzewanie ich 
odbyła się w sobotę w poi. konferen* 
cja prasowa w Dyrekcji kolejowej, na 
której prezes Grosser i naczelnicy wy* 
działu ruchu mechanicznego i drogo* 
wego dawali reprezentantom prasy 
szczegółowe informacje. Przede wszy* 
stkim jak zaznaczyli szanowni infor* 
matorzy, dworzec kolejowy we Lwo* 
wie jest za szczupły. Za ciasny był już 
grubo przed wojną, a dziś, gdy w 
przeciągu niecałej doby przez dwo* 
rzec przesuwa się 144 pociągów, oka* 
zał się zupełnie nieodpowiedni.

Ciasnota ta spowodowała, że w po* 
rze zimowej nie można było wcze*

ków jest systematycznie realizowany. 
Ma to olbrzymie znaczenie dla roz* 
woju gospodarczego Państwa i równo* 
cześnie wzmaga naszą obronność.

Przypomnieć też wypada, że w sa* 
mym tylko województwie łódzkim w 
ciągu trzech lat wybudow ino 230 km 
dróg państwowych kosztem 50 milio* 
nów zł oraz 246 km dróg samo.ządo* 
wych — łącznie 475 km nowoczesnych 
dróg. Gd.

śniej składać pociągów, to też często 
szły one ze Lwowa nieogrzane. Do* 
piero w ostatnich dniach z inicjatyw 
prezesa Grossera przeniesiono ogrze* 
wanie pociągów na dworzec kleparow 
ski, dzięki czemu skargi na zimno u* 
stały. Co do szczupłości dworca, mini* 
sterstwo opracowuje plany i w przy* 
szłości braki zapewne będą usunięte. 
Co do spaźm inia przyczyna nie leży 
we Lwowie. W  ostatnich czasach zna* 
cznemu opóźnieniu ulegają pociągi za* 
graniczne, a także pociągi przychodzą* 
ce z innych dyrekcyj. Spóźnienia te 
powodują cały’ łańcuch opóźnień in* 
nych pociągów i na to narazie nie ma 
rady. Zkolei panowie naczelnicy wy* 
działów na podstawie wykresów szcze 
golowych dawali informacje, jak się 
przedstawia sytuacja na naszym 
dworcu

Zaznaczyć także należy, że dyrekcja 
lwowska jest najgorzej uposażona co 
do ilości maszyn i wagonów, jest jed* 
nak nadzieja, że do połowy bieżącego 
roku sprawa ta również ulegnie zna* 
cznemu polepszeniu. Obecni dzienni* 
karze złożyli na ręce prezesa i naczel* 
ników wydziałów podziękowanie za 
cenńe informacje.

Nad czym będą rad
Wiedeń. 10. 1. (PAT.) Wczoraj o g. 

17*ej odjechał do Budapesztu na za* 
czynającą się konferencję państw syg* 
natariuszy protokołów rzymskich kan* 
clerz Schuschnigg w towarzystwie 
podsekret. stanu dr. Guido Schmidta.

W  kołach urzędowych wskazują, że 
dwa momenty będą miały specjalnie 
ważne znaczenie dla obrad, a miano* 
wicie coraz bardziej krzepnąca współ*

zić w Budapeszcie?
praca państw osi Berlin*Rzym i roz* 
szerzenie się jej promienia działania, 
oraz ostatnie wydarzenia polityczne w 
Rumunii, które mogą poważnie zmie* 
nić stosunek Małej Ententy do państw 
protokołów rzymskich i w dalszej 
konsekwencji zmienić układ sił i wpły* 
wów wielkich mocarstw na terenie Eu* 
ropy wschodniej i południowo* 
wschodniej.

Ekspose p. m
Warszawa, 10. 1. W  dniu dzisiej* 

szym w południe P. minister spraw za* 
granicznych J. Beck wygłosił expose 
na komisji spr. zagranicznych Sejmu.

(W  chwili, gdy oddajemy numer

inistra Becka.
pod prasę przemówienie jeszcze trwa. 
Z przyczyn natury technicznej prze* 
mówienie p. min. Becka zamieścimy 
w nast. numerze).

2ydzi wykluczeni z Syndykatu 
dziennikarzy wileńskich.

Wilno, 10. 1. (PA T). W  dniu wczo* 
rajszym odbyło się walne zgromadzę* 
nie członków Syndykatu Dziennika* 
rzy wileńskich, na którym dokonano 
wyboru nowych władz na rok 1938.

Prezesem wybrany został ponownie 
dr. Walerian Charkiewicz, członkami 
zarządu; Tadeusz Ciszewski, Zofia 
Kownacka, Marian Szydłowski i Józef 
Święcicki.

Walne zgromadzenie Syndykatu 
Dziennikarzy wileńskich na podstawie 
art. 17 statutu zmieniło art. 5*ty uzu* 
pełniając go punktem, że członkami 
Syndykatu nie mogą być Żydzi i oso* 
by pochodzenia żydowskiego.

M IN ISTRO W IE NIEM IEC I LOT* 
W Y  PRZYBĘD Ą  DO W A RSZA W Y

Warszawa, 10. 1. (PAT). 24 stycznia 
r b. przybędzie do Warszawy prof. 
dr. Skhlegelberger, sekretarz stanu w 
mm. spraw. Rzeszy niem., który wy* 
głosi odczyt na temat rozwoju ustawo 
dawstwa cywilnego w Niemczech.

Warszawa, 10. 1. (PA T). Łotewski 
min. fii .ansów Ekis przybywa do War 
szawy 1S stycznia i ,rewizytą do min. 
Romana. W  czasie pobytu min. Ekisa 
przybędzie do Polski łotewski min. 
spraw społ. Berzinsz.

GEN . SKW ARCZYN SKI NA 
EM ERYTU RZE.

Warszawa, 10. 1. (PA T) Jak się do* 
wiadujemy, generał Stanisław Skwar* 
czyński, dowódca dywizji, przeszedł w 
stan nieczynny.

M IN . CIA N O W  BU D A PESZCIE.
Rzym, 10. 1. (PA T) Minister spraw 

zagranicznych hrabia Ciano wyjechał 
wczoraj specjalnym pociągiem do Bu* 
aapesztu.

DEKORA CJA  POSŁA W  TA LLIN IE
Tallin, 10. 1. (PA T). Poseł R. P. 

Przesmycki udekorowany był dzisiaj 
przez ministra Akia orderem białej 
gwiazdy pierwszej klasy.

N O W I W IC EM IN ISTRO W IE ZSSR.
Moskwa, 10. 1. (PA T) Centralny 

komitet wykonawczy ZSRR- powołał 
Żukowskiego na stanowisko zastęp.y 
komisarza spraw zagranicznych, zaś 
Prrszina — na stanowisko zastępcy ko 
misarza konstrukcji mechanicznych.

„CZYSTKI** N IE USTAJĄ.
Moskwa. 10. 1. (PA T). Na odbytej 

ostatnio konferencji partyjnej obwodu 
irkuckiego stwierdzono, iż po prze* 
prowadzonej czystce w organach par* 
tyjnych i gospodarczych nastąpiło u- 
spokojenie. Nastróje te konferencja u* 
znała za niebezpieczne.

m i n . m i n e s c u  p r z y b y ł  
DO PRAGI.

Praga, 10. 1 (P A 1) Rumuński mini* 
ster spr. zagr. Minescu przybył dziś 
do Pragi. Minister spr. zagr. Krotfa, 
który powitał gościa rumuńskiego na 
dworcu, wydaje wieczorem obiad na 
•ego cześć.

KRÓLOW A DUŃ SKA CH ORU JE.
Kopenhaga, 10. 1. (P A "). Królowa 

duńska, która zapadła na zdrowiu, 
przewieziona została do kliniki i umie* 
s .czona pod obserwacją lekarzy.



2 „GAZETA LW OW SKA’1 Nr. 6 z dnia 11 stycznia l u38 r.

Wiadomości bieżące.
Poniedziałek10

STYCZN IA 1938

Pawia 
jutro: Honoraty 

Wschód słońca 7 4 3
Zachód _ 15'45

TEA TR WIELKI
Poniedziałek godz. 19.30 „Sissy".
Wtorek godz. 20 ..kigoletto" opera. 
Środa godz. 19.30 „Sissy".

TEA TR RO ZM AITO ŚCI.
Poniedziałek godz. 19.30 „W  perfumerii". 
Wtorek godz. 19.30 „Rozrachunek . 
Srod i godz. 19.30 „Rcrzrai.hunek".
— Opera — Teatr Wielki. — „Rigo*

KINOTEATRY.
APOLLO- „Niedorajda".
C A SIN O : „Hrabina Wladinow". 
CH IM ERA : „Dziewczęta z Nowolipek”. 
EU R O PA : „Kościuszko pod Racławica*

■!
KO PERN IK: „Książę i żebrak'1.
M U Z A : „Ziemia błogosławiona" 
PAŁACE: .Premiera' z Zaią Leandcr. 
PA X : „Piętro wyżej"
R A J: „Czar cyganerii".
R lA L TO : „Dowidzenia piękna pani". 
ŚW IT : „Tajemnica czarnego pokoju" i 

* Takie są dziewczęta".
STY LO W Y : „Królowa W iktoria" i rewia 
TO N : „Kapitan Taylor".
U C IECH A : „Śmierć czycha w dżunjii" 

i rewia.

— Teatr Wielki. Dziś wieczorem wspania* 
le wystawiona wiedeńska operetka „Sissy" 
w znakomitej obsadzie pp.: Kaupe, Stadni* 
kówna, Witas, Kuligowski, Ank wicz-Szyj* 
kowska, Chaniccka, 7hierzowska, Borowy, 
Guttner, Mierzejewski.. Kępka-Bajerski, Sza* 
Iawski Więckowski, Zintel. Abon. 8.

— Teatr Rozmaitości. Dziś wieczorem 
zabawna komedia „W perfumerii" w świet* 
nie zgranej obsadzie pp.. Górska, Kipen ó* 
wna, Paszkowska, Baryka, Bojanowski, Ka
linowski, Leliwa, Machalski, Madaliński, 
Przystawtki. Abon 10

Jutro wiecz. wraca na repertuar pełna sil* 
nvch wzruszeń sztuka „Rozrachunek" z pp.: 
Górską, Maząrckówna. Tiche, Wameckim 
w rolach głównych. Abon. 9.

— Ignacy Friedman, światowej sła* 
wy pianista, wystąpi z własnym koncertem 
w Teatrze W 20 b. m. wieczorem.

— Nowa premiera Teatrów Miejskich. W  
przygotowaniu znajduje się nowa pi :miei i 
Teatru W., niegrana dotąd na scenach poi* 
sk:ch, znakomita komedia angielskiego au< 
tora Harwooda „Staroświecka idylla", z któ 
rej próby odbywają się od dłuższego czasu 
w reżyserii H. Szletyńskiego

— Opera — Teatr Wielki. — Rigo- 
letto" Verdiego ■?> znakomitej obsadzie so* 
listów opery królewskiej w Bukareszcie di- 
ne będzie 11 b m. z Dino Badescu, fenome* 
nalnvm tenorem, Seiban Tasiancm mistrzem 
belcanta i Valentmą Cretzo pierwszą kobra* 
turą rumuńską na czele. Dyryguje J. Lehrer 
13 i 15 b. m. nieśmiertelne dzieło Wagnera 
„Lohengni ć‘. z udz. najświetniejszych soli* 
stów polskich, pod kierown. muz doskona* 
lego kapelm. W  Bierdiajewa. Elzę śpiewa 
pierwszy sopran dramat, opery warsz. Or- 
łowska«Czerwińska. Ortrudę Platówna, Lo* 
hengrina świetny tenor Gołębiowski, Telra* 
munda wspaniały baryton Mossakowski, kró 
la Wraga i hctolda Rejnarowicz. Reżysera- 
je Ułuchani.w.

Bilety w kasie Teatru W. i w Orbisie, pl. 
Mariacki 5.

KOM iNtK

Naturalny ruch ludności.

— Posiedzenie Wydziału historyczno fi
lozoficznego Towarz. Naukowego odbę* 
dzie się 11 b. m. o 17-tej w lokalu Semina* 
ryjnvm prof Abrahama w Starym gmachu 
Uniwers. św. Mikołaja 4, p. I. — Porządek 
dzienny: prof. St. Głąbiński przedstawi re< 
ferat „Historia Ekonomiki", ks prof. S. Szy 
delski referat „Eschatologia irańska a bi* 
blijna".

— Sekcja Mechaników Polskiego Towan 
rzystwa Politechnicznego oraz Stow. In i. 
Mech. Polskich Oddział we Lwowie zawia
damiają, że we wtorek 11 bm. o godz. 18.30 
w sali PTP. ul. Z morowi cza 9 odbędzie Się 
pokaz filmów naukowych z dziedzmy ba-r 
dań samochodowych wytw. „Reichsstelle 
fu-er den Unterrchtsfilm " w Berlinie. Pokaz 
zagai i objaśnień udzielać będzie dyr. inż. 
Władysław Rubczyński.

k r o n i k  a  n i p  i w a .

Upadek na schodach. W  realności prry 
ul. P jaró w  40, poślizgnął t się na schodach 
S ile tn i Włodzimierz Bauko, urzędnik Izby 
Skarbowej i złamał prawą nogę

Nagła śmierć dozorczynl. W realności 
pTzy ul. Piekarskiej 12 zmarła nagle dozor* 
czyni Maria Pełynko. Przyczyny zgonu na 
razie nie ustalono.

Wyrwanie teczki. Cyla Niedng (Pełte* 
wna 7) doniosła poliejj, że gdy wczoraj 
wieczorem szła ul Pełtewną, nieznany spra
wca wyrwał je j z ręki teczkę skórzaną za* 
wierającą garderobę wartości 20 zl.

Złodziej zraniony szablą. Dzisiejszej nocy 
na dworcu głównym niejaki M chał Bo. 
dnarr, zamieszkały w Porzeczu, usiłował ił* 
kraść szable Dymit ~wi Dudochowi, w cza
sie, gdy ten kupował b let. W  czasie szamo
tania srę Diiduch zranił złodzieja szabla w 
prawą nogę Bodnara Pogotowie ratunkowe 
odwiozło do szpitala

•Warszawa, 10. 1 (PA T). Główny U* 
rząd Statystyczny ogłosił dane o 
chu naturalnym ludności w Polsce w 
3*rim kwartale 1937 roku. W kwartale 
tym zarejestrowano (liczby w nawia* 
sach oznaczają dane za T a  kwartał 
1936 roku): małżeństw 54.885 (57.339), 
urodzeń żywych 210.066 (214.579), zgo 
nów ogółem 110.462 (117.4S1), zgonów 
niemowląt 34.869 (37777), przyrost na* 
turalny (nadwyżka liczby urodzeń 
nad liczbą zgonów) wyniósł 99.584 
(97.098).

Od początku roku 1937 tzn. w ciągu 
3 kwartałów zarejestrowano 193.140 
małżeństw wobec 201.056 w takim sa» 
mym okresie roku 1936, 643.772 uro* 
dzeń (669016) i 265031 zgonów ogó* 
łem (354.059) o 90.963 zgonów niemo* 
wląt (91.776), przyrost naturalny wy* 
niósł 278.341 (314.957).

, W  przeliczeniu na 1000 mieszkań* 
j  ców liczby powyższe dają: małżeństw 
i 7,5 (7,9), urodzeń 25,0 (26,3), zgonów 
l 14,2 (13,9), przyrostu naturalnego 10,8 
1 (12,4).

Jak starać się o leczenie
sanatoryjno-zdrojowiskowe.

Warszawa, 10. 1. (PA T). Wobec 
rozszerzana ram lecznictwa sanatoryj* 
no*zdrojowiskowego w ubezpieczał* 
niach społecznych, Zakład ubezpieczeń 
Społecznych wyjaśnia, w jaki sposób 
można się staiać o to leczenie.

Dla ubezpieczonych na wypadek 
choroby, którzy pozostają pod stałą 
opieką lekarza domowego wniosek o 
leczenie sanatoryjno * zdrojowiskowe 
przedstawi a naczelnemu lekarzowi u* 
bezpieczalni społecznej lekarz dumo* 
wy po stwierdzeniu przezeń koniecz* 
ności tego leczenia. Lekarz naczelny 
kieruje wniosek lekarza domowego do 
komisji lekarskiej ubezpieczalni spo* 
łecznej, która bada ubezpieczonego i 
opiniuje wniosek lekarza domowego. 
Ostateczną decyzję o przyznaniu Iecze 
nia sanatoryjnoizdrojowiskowego wy* 
daje lekarz naczelny ubezpieczalni spo 
łecznej. Ubezpieczeni nie ponoszą ża<

dnych kosztów badań lekarskich i do 
płat do kosztów utrzymania i leczenia 
w sanatorium,

Pracownicy wyłączeni z ubezpiecze* 
ma na wypadek choroby, a podlegają* 
cy ubezpieczeniu emerytalnemu praco* 
wników umysłowych składają wnio* 
sek o leczenie sanatoryjno*zdrojowi* 
skowe bezpśrednio dc naczelnego le* 
karaz ubezpieczalni społecznej i pono* 
szą koszty badania komisyjnego w wy 
sokości zł. 10, pracownicy umysłowi 
skierowani do leczenia sanatoryjno* 
zdrjowiskowego są w myśl ostatnich 
zarządzeń Zakładu Ubezpieczeń Spo* 
łecznych zwolnieni od 1 stycznia 1938 
roku począwszy od wszelkich dopłat 
do kosztów utrzymania i leczenia w 
sanatoriach Robotnicy i w okresie 
przed powyższym czasem nie ponosili 
żadnych dopłat.

Obrona przed pryszczycą.
drogi prowadzące jak  i przechodzące 
wzdłuż okręgu zapowietrzonego.

Tylko w razach wyjątkowych, jeśli 
chodzi o natychmiastowy ubój, zezwo* 
lenia może udzielić tylko starosta, 
przy czym przewóz zwierząt do rzeźni 
winien się odbywać z zachowaniem 
wszelkich środków ostrożności. Mleko 
wolno wywozić z okręgu zapowie* 
trzonego dopiero po dostatecznym wy* 
jałowieniu.

Poznań, 10 1. (PA T). W  poznane 
skim „Dzienniku Wojewódzkim" u* 
kazało się zarządzenie w sprawie dal* 
szego zwalczania pryszczycy.

Rozporządzenie to wstrzymuje rud* 
graniczny zwierzętami racicowymi poi* 
sko*niemiecki na odcinku okręgu za* 
grożonym pryszczycą. W  związku z 
powyższym zostały zamknięte dla 
przeprowadzania zwierząt racicowych

Śmiertelna ofiara lawiny.
Zakopane, 10. 1. (PAT). W  dniu 

wczorajszym około godz. ll*e j przed 
południem grupa narciarzy przecho* 
dziła z Kalatówek Suchym Żlebem na 
Wrótki. W  pewnym miejscu za grupą 
tą oberwała się lawina, która porwała 
pozostającego na końcu miejscowego 
adwokata Otto Wachsa. Znajdujący 
się w pobliżu narciarze w liczbie kil* 
kudziesięciu podjęli odrazu akcję ra* 
towniczą, a jednocześnie zawiadomili

o katastrofie Tatrzańskie Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe, które przyby* 
ło na miejsce wypadł u o godz. 12.10. 
W  cztery minuty po rozpoczęciu akcji 
przez Pogotowie Ratunkowe pod kie* 
rownictwem Józefa Oppenheima, wy* 
dobyto z pod warstwy 20*metrowej nie 
dającego już znaku życia Wachsa. 
Mimo trzygodzinnych zabiegów lekar* 
skich nic udało się przywrócić ofiary 
lawiny do życia.

Pomoc Zimowa" w Warszawie.99
Warszawa, 10. 1. (PAT.). Pomoc zi

mowa rozpoczęła swą działalność na te 
renie stolicy 1 grudnia 1937 r. W dniu 
tym zaczęło korzystać z pomocy zimo* 
■w ej 15.052 osób. Do końca mies. gru
dnia sian ten podwyższył się do 33.781 
osób, czyli o przeszło 100 procent.

Podstawową pomocą na terenie sto
licy jest wydawanie bezrobotnym i ich 
rodzinom codziennie gorącego posiłku, 
względnie suchego prowiantu tej sa
mej wartości. W miesiącu grudniu 1937 
r. wydano bezrobotnym ponad 750.000 
porcji, czy to gorących posiłków, czy 
też suchych prowiantów. Stołeczny ko 
mitet za pośrednictwem komitetu po
mocy dzieciom i młodzieży obejmuje 
ponadto akcją dodatkowego dożywię* 
nia 38.000 dzieci.

Poza normalnymi świadczeniami bez 
robotni otrzymali paczki świąteczne, 
wartości 3 zł. na osobę. Paczek tych 
rozdano ponad 29.000.

W  okresie świątecznym stoł. komitet 
wydał na specjalną akcję dla dzieci 
110.528 zł., uzyskanych ze zbiórki 19 
grudnia „Na gwiazdkę dla dzitci bez* 
robotnych". Dzieciom zakwahf.kowa* 
nym przez opieki szkolne rozdano o- 
dzieży, uprzednio przygotowanej, za 
przeszło 80 tys zl. Sumę 25 tys. zł. sto* 
łeczny komitet przeznaczył na urzą* 
dzenie w szkołach, przedszkolach i 
świetlicach instytucyj społecznych wi- 
gilij dla dzieci bezrobotnych, bądź też 
rozdawnictwa paczek, obejmując tą ak* 
cją ponad 50.000 dzieci.

ZJAZD GOSPODARCZO A>S W IA T OW Y  
W  RZESZOWIE.

Rzeszów. 10. 1. (PAT.) W  tych dniach 
odbędzie się w Rzeszowie wielki zjazd gos
podarczo * ośwratow y p rzy współudziale 
trzech kuratorów ;>zkoItiveh cc Lwo va, Kra* 
kowa i Lublina oraz przedstawicieli Miau* 
sterstwa WR i OP., Spraw Wojskowych i 
Przemysłu i Handlu. Jedn-um z najwazniej* 
szych tematów oma wianych na zjeździć bę
dzie sprawa szkolnictwa zawodowego, pow* 
szechnego i ogólnokształcącego na terenie 
Centralnego Okręgu Przemysłowego.

ŚW IA T PRACY NA F. O. N.
W  patriotycznym wyścigu dozbraja* 

nia naszej Armii, wzięli ostatnio czyn* 
ny udział Robotnicy Fabryki Narzędzi 
Chirurgicznych Alfons Mann, Sp 
Akc. w Warszawie, deklarując na 
rzecz Funduszu Obrony Narodowe! 
2000 godzin roboczy cli.

UROCZYSTOŚCI NA DWORZE 
GRECKIM.

Ateny, 10. 1 (PA T) W  ramach uro* 
czystości zaślubin następcy tronu z 
księżniczką hanowerską, odbyły się 
przyjęcia na dworze ; przedstawienia 
galowe, w czasie których księżniczce 
przedstawieni zostali członkowie rząd* 
i korpusu dyplomatycznego oraz naj* 
wyżsi dygnitarze greccy. W  uroczy
stościach uczestniczą członkowie ćk>« 
mów panujących. Ogółem w Atenach 
przebywa 54 członków rodzin panują* 
cych. Slub według obrządku ewange
lickiego odbędzie się wieczorem w k.v 
flicy dworskiej.

FATALN Y W YPADEK.
Grenoble, 10. 1. (PA T). Przy wy* 

jeździe z miasta samochód osobowy 
zderzył się z motocyklem, którego 
dwaj pasażerowie odnieśli poważne 
rany Na miejscu wypadku zebrał się 
tłum, w który niespodziewanie wje* 
chał z wielką szybkością samochód, 
prowadzony przez pijanego kierowcę. 
Dziesięć osób odniosło ciężkie rany.

ZARZĄDZEN IE STAROSTW A.
Starostwo Grodzkie zwróciło się do 

Policji Państwowej o wydanie bezzwło 
cznych zarządzeń by organa P. P. do* 
pilnowywały obowiązku dozorców do
mów w zakresie oczyszczania chodni* 
ków w porze zimowej ze śniegu i zło. 
dowaceń oraz posypywanie chodników 
piaskiem

Winnych zaniedbania tego obowiąz* 
ku, zarówno dczorców domów jak i 
właścicieli realności pociągać się będzie 
do odpowiedzialności i będą oni przez 
Storostwo Grodzkie karani po myśli 
art. 34 prawa o wykr. i rozporządzę* 
nia Min. Opitk Społ. z dn. 26 IX. 
1935 o utrzymaniu porządku i czysto* 
ści w miejscach publicznych i niektó
rych miejscach prywatnych (Dz. U. 
Ńr. 76 z r 1935 por. 476).

z n i z k z  k c ł d o w i  rn a m
Dla poparcia ruchu narciarskiego Dyrek* 

cja Okręgowa Kolei Państwowych w* Lwo
wie wprowadza z dniem 8 bm- bilety wy
cieczkowe powrotne świąteczne ze Staniała* 
wowa oraz  i (X d n o  we ze Lwowa do stacyj, 
położonych na odcinku Wmccntówka—Sło* 
beda Rungunka Kopalnia.

Zniżka ze Lwowa wynosi 33 prc. od opłat 
normalnych (cena b-letu powrotnego Lwów 
—Słoboda Run? Kop. 23 zł. 40 gr. w kia* 
sie 2-gicj, 15 zł. 60 gi- w klasie 3*oiej).

Ze Stanisławowa opłaty są ryczałtów* aa  
6  zł. 40 gr. w klasie Tgacj i 4 zł. 20. ge. w 
klasie 3*ciej.

Przejazd dozwolony tylko w pociąga di 
osobowych.

Ulga obowiązuje do 15 maj i  1938 e.
(Bilety są dostęp“ic dla wszystkich

TANIE WYDAWNICTWO  
POETYCKIE.

Warszawa, 8. 1. (PAT). Z micjaty* 
wv kilku młodych poetów zacznie się 
ukazywać w najbliższym już czasie w 
nakładzie firmy F . Iloesicka wydawni* 
ctwo p. n. „Arkusz poerycki ‘ Wyda* 
wnictwo to wzorowane n a analogicz* 
nych wydawnictwach zagranicznych, 
ukazywać się będzie w formie kilku* 
nastostronicowych zeszytów, z któ* 
rych każdy poświęcony będzie jedne* 
mu poecie. W  ten sposób zeszyty ra* 
zem wzięte utworzą pewnego rodzaju 
antologię współczesnej poezji polskiej.

Program radiowy
Wtorek, U stycznia.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna*
11.15- Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał 
czasu 12.03: Audycja południowa. 13.45: 
Płv*y. 15: Odcinek gawędy rei ,on ilnc).
1.5 50- Wiad. gosp. 15.45: Słuchowisko. 16£3 
Przegląd aktualności fmam9owo»gosp 1615. 
Aud' cja muzyczno*słowna 16.50 Pogadin* 
ka. 17: Odczyt. 17.15: Orkiestra PF. 17-50: 
Pogadanka. 18: Wiad. sport. 18.10: Poga* 
danka. 18 20: Recital śpiewaczy. 'S.40 Fe
lieton. 19: „Nieśmiertelne książki". 19.30: 
„Muzyka w masce". 19.50: Pogadanka. ?0* 
„Nędza uszczęsLiwionr opera. 21.T5: Mu* 
zyka taneczna. 22.50: Dziennik wieczorny. 
23: Ko-r.cert życzeń-

GteWa z  dnia 11 stvcm  a.
LW ÓW  — G IEŁD A  ZBOŻOW A.

Na Giełdzie liczne transakcje. Hteczki t 
kasza podrożały. Poza tym oemy weźmie* 
nione. Tendencja spokoin i. Cemy loco wa» 
gon Lwów . hreczka przemiałowa 18- 18-50, 
nastewna 13—13.50, kasza hreczama 3C-S0— 
31. Inne kursy ndezm*envone
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Program zbrojeń morskich
Stanów Zjednoczonych.

PODZIĘKOW ANIE ZA  ŻYCZENIA
DLA P. PREZYD EN TA  R. P.

Warszawa, 10. 1. (PAT). Z polece 
nia P. Prezydenta Rzeczypospolitej 
szef kancelarii cywilnej dziękuje niniej 
szym wszystkim instytucjom, zrzesz e» 
niom i osobom, które złożyły, wzglę* 
dnie nadesłały Panu Prezydentowi zy* 
czenia z okazji Nowego Roku 1938.

* MILIONÓW NA F. O. N.
Warszawa, 10. 1. (PAT). Stan zbiór* 

ki na Fundusz Obrony Morskiej na 
.5 stycznia b. r. wyraża się imponującą 
kwotą 2 . 6,157.006.13.

NADW YŻKA DOCH ODÓW .
Warszawa, 10. 1. (PAT). Tymczaso* 

we zamknięcie rachunków skarbowych 
za grudzień 1937 (tj. za 9 miesiąc okr. 
budz.) wykazuje: dochody 213.955 tys. 
zł., wydatki 209.366 tys. zł., nadwyżka 
dochodów nad wydatkami wynosi 
4.589 tys. zł. i jest najwyższą w okre* 
sie bietż. roku budż. Dochody grud* 
mowę są wyższe od listopadowych o 
7245 tys. zł.

KU RS DLA SEKRETA RZY ZW .
ZA W O D O W YCH .

Warszawa, 10. 1. (PAT). Dnia 8 hm. 
rozpoczął się kurs dla sekretarzy zwią 

< zków zawodowych, zorganizowany 
przez Zjednoczenie Polskich Zwiąż* 
ków Zawodowych w Warszawie, w 
którym bierze udział 600 oscb.

W STRZĄ SY PODZIEM NE.
Chorzów, 10 1. (PA T). Na terenie 

nrnny Rudy w pow. Świętochłowic* 
kim dały się odczuć dość silne wstrzą* 
sy podziemne w ubiegłą środę i p̂ ą* 
tek. Na szosie Ruda—Bobrek w kilku 
miejscach obsunęła się ziemia.

EKSPORT W ĘG LA  Z POLSKI.
Warszawa, 10. 1. (PA T). Eksport 

węgla kamiennego w grudniu 1937 r. 
wynosił, według tymczasowych da* 
nych, zaczerpniętych z tygod. „Polska 
Gospodarza", 993 tys. ton wobec 976 
tya tan w listopadzie i 1.005 tys. ton 
w grudniu 1936 r.

O BŁA W A  BEZ  REZU LTA TU . '
Kielce, 10. 1. (PA ). Komenda woj. 

P. P. w Kielcach zrezygnowała z obła* 
wy za bandytą Maruszeczka, odwołu* 
jąc patrole. Mimo to bandyta poszu* 
kiwany jest nadal na terenie całego 
kraju.

DZIECKO UDUSIŁO SIĘ DYMEM.
Tarnopol. (PA T). W  Nowosielcach 

pow. Zbaraż trzyletni Jarosław Golas, 
pozostawiony w mieszkaniu przez ma* 
tkę bez opieki, zmarł wskutek uduszę* | 
rua się dymem Dziecko bawiąc się o* 
gniem, spowodało zapalenie się słomy, 
z której dym spowodował śmierć 
malca.

Waszyngton, 10. 1. (PA T). Pre* 
zydent Rooseyelt ma zwrócić się do 
izby reprezentantów ze specjalnym o* 
rędziem, w którym będzie domagał się 
kredytów i upoważnienia na budowę 
nowych okrętów wojennych o ogól* 
r.ym tonażu 237 tys. ton.

„New York Herald Tribune" twier* 
dzi, iż program ten będzie wykonany

Sewilla, 10. 1. (PA T). W  przemó* 
wieniu radiowym, poświęconym upad* 
kowi Teruelu, generał Queipo de I ia* 
no oświadczył; „Obrońcy ulegli, po* 
nieważ nasze oddziały nie mogły 
przyjść im w czas z pomocą. Warunki 

i geograficzne były dla nas szczególnie

Patyź, 10. 1. (P A T .) Na uniwersy* 
fecie w Montpellier odbyła się pod
niosła uroczystość inauguracji lekto* 
ratu języka polskiego.

Uroczystość ta odbyła się w auli 
uniwersytetu, pod przewodnictwem 
rektora Parizell, któr\ w serdecznym 
przemówieniu powitał zebranych i 
stwierdził doniosłość nowej placów* 
ki uniwersyteckiej, dla współpracy in 
telektuałnej mię lrv Polską i Francją.

Londyn, 10. 1. (PA T). „Daily He* 
rald“ ogłasza dziś wywiad, udzielony 
przez króla Karola specjalnemu wy* 
słannikowi w Bukareszcie — Eustcr* 
manowi.

Na zapytanie, czy rząd rumuński 
nie stworzy obecnie „królewskiej dy* 
ktatury o formach konstytucyjnych", 
król cd D ow iedzia ł:  „Monarcha jest w 
Rumunii jedynym czynnikiem stałym, 
steruje on nawą państwową wśród 
zmiennych fal kierunków politycz* 
nych. Słowo „dyktatura" w zastoso* 
wamu do Rumunii może mieć tylko 
takie znaczenie; monarcha i rząd jego 
działają zgodnie. Nie wiem, czy wv* 
bory dały kiedykolwiek dokładny o* 
braz opinii publicznej. Zadaniem mo* 
narchy jest zdecydowanie, jaki jest 
duch narodu.

Nie ulega wątpliwości, ze obecnie 
naród rumuński zmierza ku nacjonali* 
zmówi. Było zatem rzeczą słuszną po* 
wołanie do rządu stronnictwa, repre* 
zentującego te dażenia. Rząd iest auto 
rytatywny i sadzę, że potrzeba, aby ta 
k'm był. Naród musi mieć v> rażenie, 
że porządek rządzi państwem".

Król zapewniał, że polityka zagrani*

w ciągu lat 1938—1939. Prócz okrętów, 
których budowę postanowiono w ro. 
ku 1934, doki amerykańskie przystą* 
pią w najbliższym czasie do budowy 
trzech pancerników, dwóch lotmskow* 
ców. 4 ciężkich krążowników, 4 lek* 

1 kich krążowników, 20 torpedowców 
i 6 łodzi podwodnych.

nieprzychylne, chociaż zajęliśmy pa* 
nujące nad miastem wzgórza, nieprze* 
kraczalna w tym czasie rzeka oddzie* 
lała nas od miasta i wszystkie wysiłki 
spełzły na niczem. Mróz i śnieg były 
naszym największym wrogiem".

Z okaz . inauguracji lektoratu poi* 
skiego, oJ.był się w Montpellier szc* 
reg przyjęć dla gości polskich, wyda* 
nych przez przedstawicieli rniejsco* 
\vvch kół uniwersyteckich. — Prasa 
miejscowa zamieściła obszernr spra
wozdani-! z uroczystości, podnosząc 
znaczenie nowej placówki naukowej, 
na rzecz zbliżenia polsko*francuskie- 
go.

czna Rumunii nie została dotknięta 
przez zmiany wewnętrzne.

W  sprawie żydowskiej król oświad* 
czyi; „Nie można zaprzeczyć, że w 
Rumunii istnieje silny prąd antysemi* 
cki. Nie jest to zresztą rzecz nowa. 
\le w ostatnich latach Rumunia do* 

znała inwazji Żydów z państw ob< 
cych, głównie rosyjskich, którzy przy* 

i bvli nielegalnie. Liczba ich sięga 250 
tysięcy. Nie są oni < lementem dodat
nim. Żydzi, którzy przybyli do Ru* 
nii przed wojną, nie będą objęci spe* 
cjalnymi zarządzeniami, lecz ęi, którzy 
przybyli później, mogą mieć tylko pra 
wa uchodźców. Nie chodzi o wypędzę 
nie ich, lecz stosunek społeczeństwa 
do nich jest taki, że nie możemy dać 
im praw publicznych. Jeżeli poczyni* 
my pewne zarządzenia, które będą się 
mogły Anglikom wydać nielogicznymi 
i sprzecznymi z duch<“m cywilizacji, to 
nie trzeba zapominać, że zrobimy to, 
by uratować Żvdów zamieszkałych u 
nas przed zawarciem pokoju. Żydzi, 
którzy przybyli później, nie mogą po* 
wohrwać się na przepisy dotyczące 
mniejszości, które maia zastosowanie 
jedvnie do mieszkańców terytoriów, 
przejętych na podstawie traktatów po* 
ko jowych.

Przyczyny upadku Teruelu.

Lektorat jeżyka polskiego w Montpellier.

Król Karol o nacjonalizacji Rumunii.

B. W . LEW ICKI.

POWIEŚĆ W FILMOWEJ POSTACI.
(Z okazji „Dziewcząt z Nowolipek" w Casinie i Chimerze).

Kiedy okazało się, że „Dziewczęta 
z Nowolipek" nie podtrzymują złych 
tradycyj przeróbek kinowych z ich wy 
naturzeniami, że są zarówno skończę* 
nie dobrym filmem jak i wierną trawę* 
stacją pierwowzomego utworu litera* 
ckiego, kiedy wreszcie zorientowali* 
smy się wszyscy, że film ten pod wzglę 
dem kompozycyjnym i charakterodo* 
gicznym przewyższa wiele zagranicz* 
nych utworów kinowych uważanych 
za majstersztyki, poczęły budzić się re* 
fleksje; z jakich źródeł płynie ta kia* 

yczna doskonałość filmu polskiego, 
Itdy naokół inne filmy polskie roją się 
°d usterek i potknięć. Wysunęła się 

^zcza na plan pierwszy sprawa sto 
sunku kształtu filmowego do powieści. 

. Pewnymi opuszczeniami celowy* 
.. ° Stać. Cechny) nie dopuścił się tu 

° r. *adnego przekręcenia warto* 
ści. Powieść Gojawiczyńskiej znalazła 
się w trawestacji kinowej taka, jak w 
ks.ążkowej szacie tj. o niezmienionym 
rozkładzie akcji, ustawieniu typów i 

oborze problematów. Ta właśnie wier 
n°śc wobec literackiego prawzoru zdu 
miewała najbardziej w utworze Lejte* 

A więc przecież drogi literatury i

kina zeszły się] Czy całkowicie? z czy* 
ją przewagą? czy ucierpiała na tym 
jednolitość estetyczna? Nasuwające się 
kwestie z pogranicza powieści i fnmu 
są tym natarczywsze, że bardzo wy* 
soki procent utworów filmowych, któ* 
re przesuwają się przez ekrany, treść 
swą cztrpie z powieści. Mówi się też 
często, że powieść sugeruje twórcę ki* 
nowego w kierunku stworzenia fi mu, 
nie może jednak krępować. Ostatecz* 
nie jednak istnieje silny kontakt mię* 
dzy obu wspomnianymi dziedzinami 
sztuki. Zbiera ciekawość obejrzeć się 
za siebie i sprawdzić, do jakich to po* 
wieści sięgali filmowcy po sugestie tre 
ściowe czy też problemowe. Okazuje 
się, że klasa literacka wielu powieści 
filmowych jest zgoła żadna. Ktokol* 
wiek miał w ręku choć raz „Dziku* 
skę“, „Iwonkę", „Trędowatą", czy też 
„Znachora", łatwo dostrzeże, że tego 
rodzaju teksty nikogo niczem zasuge* 
rować t. j. natchnąć nie są w stanie. 
A przecież na podstawie ich treści 
stworzono filmy o dużej popularności. 
W  tym wypadku przeróbki niewątpli* 
wie przewyższały pierwowzory, wyła* 
nia się jednak kwestia, że film część

tylko utworu powieściowego przyswa* 
'a sobie — nie całość. Skargi na wypa* 
czenie sensu estetycznego i ideowego 
wielu utworów literackich przez kino 
nie ustają do dziś, a brzmią donośnie 
od pierwszych zaledwie chwil krytyki 
filmowej Wystarczy przypomnieć fil* 
mowę przeróbki powieści Tołstoja i 
Dostojewskiego (Ameryka). Do histo* 
rii polskiego filmu przejdzie kizywda 
wyrządzona przezeń Żeromskiemu (w 
tej sprawie pisałem w „Pionie" — r. V, 
nr. 48, oraz w „Woli i Czynie" — r, I, 
nr. 1). Tymczasem — jak głoszą zapo
wiedzi produkcji polskiej — film wca* 
le nie zaprzestanie czerpać z dorobku 
powieściowego, nie rozróżniając przy* 
tem — po staremu — tekstów sła* 
bych od wartościowych. Obok takiej 
„Ostatniej brygady" Mostowicza — 
„Granica" Nałkowskiej i „Kochanek 
W ielkiej Niedźwiedzicy" Piaseckiego.

Tu powtarzamy kwestię; co więc 
film bierze z całości utworu powieścio 
wego? Otóż bierze przede wszystkim 
samą fabułę, banalne następstwo fak* 
tów. Węszy sensację, nie zwracając u* 
wagi na to, że w toku akcji powieścio* 
wcj nie jest najważniejsze, co było, ale 
jak było. Otóż kino w większości wy* 
padków swych przeróbek powieścio* 
wych nie chce lub nie umie uiąć owe* 
go estetycznego jak (problematyka, 
charakterystyka, rodzaj jakości meta*

STATEK TONIE NA ATLAN TYKU
Londyn, 10 1 (PAT). Prywatna sta* 

cja odbiorcza w Londynie przejęła se* 
rię sygnałów S. O. S , wysyłanych, jak 
się zdaje, przez statek hiszpański.

Statek donosi, że znajduje się w 
środkowej części Atlantyku i szybka 
tenie. O ile można wywnioskować z 
komunikatu, podanego w złej angiel* 
szczyźnie, statek nazywa się „Britaa* 
nic".

i

KON FISKATA PISM A KATO. 
LICK1EGO.

Berlin, 10 1. (PA T) Ostatni numer 
organu berlińskiej kurii biskupiej „Ka* 
'■holisches KirchenMatt" zostai skonfi* 
skowany.

f
KSIĄŻĘ W IN D SO R W  TA R Y 2U .

Paryż 10. 1. (PA T). Książę i księ* 
żna Windsor przybyli tu wieczorem 
z Cannes.

M ROZY I ŚN IEG I W, H ISZPA N II.
Lizbona, 10. 1. (PA T). Na całym 

półwyspie panują silne mrozy. W  Li* 
zbonie termometr wskazywał 5 stopni, 
w Montalegre 9, w Guarda 8, a w Ser* 
ra de Estrella przeszło 10 st. poniżej 
zera. Wydarzyło się kilka wypadków 
śmierci z powodu zamarznięcia.

W  Hiszpanii spadły wielkie śniegi, 
w szczególności w górach W Teruelu 
notowano 18 stopni poniżej zera. Tu* 
tejsze stacje meteorologiczne przewi* 
dują dalsze obniżanie się temperatury. 
Dłużej trwające mrozy mogą zniszczyć 
całkowicie zboża, jarzyny i winnice.

LITERA TURA  POLSKA W  JĘZ Y 
K U  ŁOTEW SKIM.

Ryga, 10. 1. (PA T .) Na półkach 
1 księgarskich ukazała się książka w ję* 
i zvku łotewskim, pióra profesora Sta* 

nisława Kolbuszewskiego p. t. „Polu 
literatura v;dus!aikos un renesanse" 
(Literatura polska w średniowieczu i 
w epoce odrodzenia).

Książka ta jest najobszerniejszą hi* 
stor.ą literatury obcej, wydanei w ję 
zyku łotewskim.

M OST ŁĄ C ZY D W A  KRA JE.
Buenos Aires, 10. 1. (PA T). Prezv< 

dent Argentyny i prezydent BrazyL. 
j dokonali otwarcia międzynarodowego 

mostu kamiennego, łączącego oba kra* 
je. Most ma 1.300 metrów długości.

PRZEM YT W A L U T Z RU M U N II.
Czemiowce, 10. 1. (PA T) Granicz* 

ne urzędy celne otrzymały zlecenie 
przeprowadzenia jak najsurowszej re* 

! wizji bagażu osób, wyjeżdżających z 
Rumunii, gdyż w ostatnich czasach 
wzmógł się bardzo przemyt walut i 
kosztowności.

BEZRO BO TN I CZEKAJĄ
N A  N A SZA  P O M O C !

firycznych. Najważniejszym zaś błę* 
dem jest nieumiejętność pokonania ró* 
żnic kompozycyjnych, zachodzących 
między estetyczną istotą powieści a 
filmu. Dlatego też film wygląda często 
jak skrót danej powieści albo jak sze* 
reg luźnych fragmentów, dotyczących 
życia jednej osoby łub jednego moty* 
wu przewodniego.

Powieść flisacka Boguszewskiej i 
Kornackiego „Wisła" w adaptacji fil* 
mowej Forda i Zarzyckiego przy fi* 
nezyjnym wycieniowaniu wszystkich 
fragmentów staciła kościec kompozy* 
cyjny. Zatraciła się na ekranie (w do* 
brej skądinąd realizacji Leitesa) cala 
subtelność dwutorowości akcji powie* 
ści Goetla „Zania na dzień". Kompo* 
zycyjne również względy wywołały 
również dyskusję nad doskonałymi fil 
mami, powstałymi z powieści; , Dawid 
Coppeifield" (real. Cukor) i „Nędzni* 
cy" (real. Bernad). A jeżeli tylekroć 
czujemy żal do kina, że zepsuł nan 
iluzję ulubionych powieści, obok 
względów konkretyzacvin\ch (patrz 
ciąg dalszy artykułu!) działają tu nie* 
wątpliwie różnice kompozvcyjn— Nie 
umiejętna adaptacja li '”iowa druzgoce 
kręgosłup powieści. Trzeba było do* 
piero takiego majsiersztvku kompozy* 
cyjnego jak filmowa adaptacja „Dziew 
cz4i  z Nowolipek", by dojść sedna 
sprawy. CG. *L n.)
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

1 Km. 792/37. Obwieszczenie o  licytacji 
ruchomości. Kom >mik Sądu grodzkiego w 
Czortkowie rew. I»go Zbigniew Gardulski, 
mający kancelarię w Czortkowie, w gmachu 
Sądu okr. drzwi b  ura Nr. 16 na podsta* 
wie art 602 kpc. podaje do publicznej wi.i, 
domości, że dnia 3 i stycznia 1938 o godzi* 
nie 11,ej w Czortkowie na bazarze miej. 
skini odbędzie się druga licytacja ruchomo
ści, należących do Karola Albina, wł. dóbr 
w Trawnej, składających się z jednej ka, 
napy klubowej, 2 foieli klubowych, jednego 
kredensu stołowego, jednego dywanu du* 
żego na podłogę, jednego biurka amerykan, 
skiego, jednej szafki oszklonej, jednego ra* 
dia ..Elektrit", jednego ubrania ciemno po
pielatego i jednego dywanika na podłogę 
oszaoowanych na łączną sumę 1025 zł. Ru. 
chomości można oglądać w dniu Licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

komornik Sądu Grodrdwgo Rew. I.
Czorktów, 7 stycznia 1938. 7 lK

V III. Km. 1422/37. Obwieszczenie o licy* 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkie, 
go miejskiego we Lwowie rew. YH I.go z 
siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. 
Grougera 10, na podstawie art. 602 kpc. po. 
daje do publicznej wiadomości, że- dnia 13 
stycznia 193S r. o godzinie 11.30 przedpo
łudniem odbędzie się we Lwowie przy ul. 
Pułaskiego 3 licytacja ruchomość, składają* 
cych się z jednego kredensu pokojowego, 
ciemno politur., przystawki oszklonej i 
dywanu na podłodze strzyżonego, wartości 
łącznej 700 zł. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu i czacie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru YIIL

Lwów, 8 stycznia 1938. 74K

II. K m. 173/34. Strona zobowiązana Dc. 
bora Ehrenpreis ul l  wowskich Dz.eci 5. L. 
konskr. 1252 1/4. hdykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczę 
Jn o ie i we Lwowie i tow. odbędzie się dnia 
17 lutego 1938 o godz. 9 prztd poł. w sali 
Nr. 36 w Sądzie grodzkim miejskim, we 
Lwowie przy ul. Sądowej 7 w L>ddz- X . na 
zasadzie zatwierdzonych warunków licyta
cja następującej realności: Księga gruntowa 
Gmina Miasta Lwowa I. Dz. obj. whl. 1235 
I. Dz. położonej przy ul. Lwowskich Dzieci 
3, zobowiązanej Deboiry Ehrenpreis własnej 
składającej się z pbud. lk. 4724 o powierz, 
chni 390 m kw. Na tej parceli stoi III,p .ę . 
trawy dom mieszkałno._zynscowy murowa
ny z cegieł, kryty blachą, oraz 3apiętrowy 
budynek oficyn wy, mieszkalny, azęś-nowo 
podpiwniczony. Powierzchnia zabudowania 
budynku głównego 173.61 m kw., zaś bu. 
dynku oficynowego 7135 ir kw Dom czyn, 
szowry posiada instalację św ztia elektrycz
nego i wodociągową i jest skanalizowany. 
Komfort. Wartość szacunkowa wraz z przy. 
należytościami wynosi 123.549 zfc 52 gr. 
Najniższa oferta 61.744 zł. 76 gr. Do reaL 
n o jy  whl. 1235/1. ks. gr. gm. miasta Lwowa 
należą przynależności op same bliżej w pro. 
tókołe oszacowania z 25 Lipca 1934. II Km. 
173/34 oszacowane na 800 zl Poniżej na;s 
niższej oferty sprzedać mc nastąpi. Sąd 
okr. jako hipoteczny we Lwowie upraszam 
o zanotowanie wyznaczenia terminu licytac. 
Do wiadomośa. .Warunki licytacyjne i od. 
noszące si* do tych realności dokumenty 
(wryaąg tabularny, wyciąg katastralny, pro. 
tokoły ocenienia itd.) może każdy, mający 
chęć kupienia, przeji.-.eć w godzinach urcę. 
dowy ch w oddziale kancelaryjnym tj. w 
biurze Komornxka, przy ul. Kraszewskiego 
5, zaś na trzv tygodnie przed licytacją w 
Sekretariacie Sądu grodzkiego miejsLego 
Oddz. X-go, przy ulicy Sądowej liczba 7. 
— Takie prawa, wobec których ni. 
ndejrza jcy tsc ja  byłaby niedopuszczalna, 
należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wy. 
znaczonym terminie licytacyjnym przed roz. 
poczęciem licytacji, inaczej pretensje tego 
rodzaju co do samej; nieruchomość, me 
stialyby już znaczenia na szkodę nabywcy 
w dobrej irierze. Osoby, dla których 
jakie prawa lub ciężary na powyższych nie, 
ruchomościach bądź obecnie są już wpisa, 
ne, bądi w tóku postępowania licytacyjne, 
go powstaną, zawiadomi się o da'szych wy. 
darzeniach tego postępowania tylko przez 
ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie mie. 
szkają w okręgu tego sądu i nie wskażą 
mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego. Ogólne wezwanie wie, 
rzycieli hipotecznych. Z  wyjątkiem w iejzy, 
cieli, którym służy łączne prawo zastawu, 
lub których wierzytelności są warunk -we 
wzywa się wszystkich innych wierzycieii. 
mających pretensje, hipotecznie ubezpie, 
czone r.a tych realnościach, aby najpóźniej 
na dni 8 przed terminem licytacyjnym o. 
świadczyli, czy żądają zaspokojenia swych 
wierzytelności przez zapłatę w gotówce 
lub też zgadzają się na przejęcie długu 
przez nabvwcę, a uwolnienie dotychczaso. 
wego dłużnika wzgl. dlużndczki. Kio najp ói. 
niej na dni 8 przed terminem lic. nie zażąda 
zaspokojenia swej wierzytelności przez za, 
platę w gotówce, tego uważać się będzie za 
zgadzającego się na przyjęcie długu przez 
nabywcę, jakoteż na uwolnienie dotychcza* 
sowego dłużnika; późniejsze żądanie zu* 
piaty v gotówce mogłoby być irwzględmo. 
ne tylko za zgodą nabywcy. Osobne we, 
zwanie wierzycieli, których pretensje po, 
wstały z tytułu udzielenia kredytu, luh 
oparte są na- zapisie kaucyjnym. W  szcze
gólności wzywa się wierzycieli, na któ ych 
rzecz wpisane jest iriw o zastawu dla wie, 
rzytelności powsmłych z tytułu bądź u. 
dzielonego kredytu, bądź prow adzenia im.

teresów albo ewikcj, albo też odszkodawa, 
nia, aby najpóźniej na terminie licytacyj* 
nym przed rozpoczęciem licytacji oznajmili, 
ile wynoszą już ich. pretensje do strony zo, 
bowiązanej z tych stosunków prawnych 
wynikające. Powyższe oświadczenia ; o. 
znajmienia należy wnieść do sądu powyżej 
oznaczonrgo pisemnie lub ustnie do pro, 
tokołu. Wezwanie organów publicznych w 
spraw ii podatków i innych danin publice, 
nych. W  myśl § 172 ust. ost. ord. egz. wzywa 
się organa publiczne powołane do wymię, 
rzania i ściągania podatków, dodatków, na. 
leżytości i innych danin publicznych, z rc, 
ciności, aby się oświadczyły najpóźniej na 
dni 8 prztd terminem licytacyjnym, czy za. 
spokojenie tych należytości, o ile one są 
hipotecznie zabezpieczone na wyżej wy, 
mienionych realnościach. żądać będą prze: 
zapłatę w gotówce lub zgodzą się na przy, 
jęcie długu przez nabywcę z równoczesnym 
uwolnieniem dotychczasowego dłużnika. 
Gdyby najpóźniej na dni 8 przed terminem 
licytacyjnym nic zażądano w sądzie zapłaty 
w gotówce, byłoby to uważane za zgodzę, 
nie się na przyjęcie d*ugu przez nabywcę 
późniejsze żądanie zapłaty1 w gotówce mo. 
globy być uwzględnione tylko za zgodą 
nabywcy. Zalegające aż do terminu bcyta, 
cyjnrgo podatki, dodatki, należytości i inne 
daniny publiczne, które od tej nieruchomo* 
ści mają być opłacone, wraz z procentami 
i innymi należytościami ubocznymi, o ile 
nie są jeszcze hipotecznie zabezpieczone, 
należy zgłosić najpóźniej na terminie licy* 
tacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, ina, 
czej bowiem pretensje te bez względu na 
pierwszeństwo, jakie im zresztą przysługuj 
byłyby zaspokojone z masy podeiałnwej 
dopiero po zupełnem zaspokojeniu wierzy, 
cielą egzekwującego.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru II.

Lwów, 23 grudnia 1937. 54K

Km. 955/76. Obwieszczenie o licytacji nie* 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Zbairażu Apolinary Herzog, mający kance
larię w Zbarażu, ul. 3 Maja Nr. 1 na pod, 
stawie art. 676 i 679 kpc. podaje do pubii* 
cznej wiadomości, że dnia 51 stycznia 193S
0 godz. 9«ej w Zbarażu odbędzie się sprze, 
ćlaż w drodze publicznego przetargu nale
żącej do dłużnika Abrahama 31austeina* 
nieruchomości- 30/100 części whl 1886 gm. 
kat. Ż ału je, składających się z pb. 36, 41/1, 
41/2 grt. lk . 78, 79, 1521, 1522. 77/1 i 183 o 
łącznej powierzchni 14 m 159 sąż. m łyn. 
murowanego, 2 piętrowego, czynnego, kry, 
tego blachą, o popędzie ropnym, światło 
elektr., sz.opy na konie, domu mieszkalnego, 
kryrego blachą oraz stajn- krytej słomą, drzew 
owocowych. Nieruchomość przeznaczona 
jest na cele przemysłowe i ma urządzoną
1 przechowaną hipot. w Sądzie gr. w Zba* 
rażu. 30/100 nieruchomości oszacowana zo* 
stała na sumę zł. 7.273 gr. 96, cena zaś 
wywołanii wynosi złotych 5.455 groszy 50. 
Pr-ystępuiąćy do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości złotych 728. 
Rękoimię należy złożyć w gotowiźnle albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach . wkładkowych instytucyj, w 
kiorvch wolno umieszczać fundusze m ilo5 
letn.ch. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w waróości fzech  czwartych części ceny 
giełdowej. Przy Licytacji będą zachowane 
ustaw owe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowrym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze, 
szkodą do Licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchmóści lub je j części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła* 
ściwtgo Sądu, nakazu^ce zawieszenie egze* 
kucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieruchomość 
w dni powszednie od godziny 8-ej do 18,ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać a Sądzie grodzkim w Zbarażu, 
ul. Narutowicza Nr. 1 sala Nr. 3.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zbaraż, 1 grudnia 1937. 73

A M O RTYZA C JE.
I. I  81/37. Na wniosek Franciszka Mą* 

czyńskisgo w Niepołomicach podejmuje się 
postępowanie celen. umorzenia wymi-mo, 
nych niżej papierów wartościowych, które 
wnioskodawcy miały zaginąć. Wzywa się 
poań-dacza tych papierów, aby je w ciągu 
1/2 roku od dnia pierwszego ogłoszenia za* 
rządzenia przedłożył temu Sądowi. Także 
inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty 
przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym 
Sąd po upływie tego terminu te papiery 
wartościowe uznałby za umorzone. Ozna
czenie papierów wartościowych: Książe_zka 
wkładkowa Komunalnej Kasy Oszczędności 
rdaata Krakowa Nr. 436672 na kwotę 1000 
zł. zastrzeżona na hasło „Tarnówka".

Sąd okręgowy Wydz. 1. cyw.
W  Krakowie, dnia 9 grudnia 1937. 69

I. I Nc. 440/57. Na wniosek Adama Cho, 
mi-aka w Krakowie, ul. Karmelicka L. 9 
wszczyna się postępowanie o umorzeniu 
kwitu zastawniczego nr. 5656 na obligację 
4°L Premiowej Pożyczki Dolarowej S. III. 
N. 0457891 z kuponem N. 13 płatnym 1/S 
1937 r. wydanego przez Komunalną Kasę 
Oszczędności Miasta Krakowa, a który miał 
zaginąć. Wzywa się wszystkich posiadaczy 
tego kwitu zastawniczego, aby w terminie 
do 3 miesięcy od daty nin. edyktu zgłosili 
swoje prawa do tego kwitu w tut. Sądzie, 
gdyż w przeciwnym razie kwit ten zastanie 
uznany za nieważny.

Sąd grodzki.
W  Krakowie, dnia 30 listopada 1937 r. 67

UPA DŁO ŚCI.
Sąd okręgowy w Krakowie. Wydział han* 

dlowy. Wpisano do rejestru handlowego: 
Dział B. IX. 573. Dnia 2 grudnia 1957. A- 
graria Spółka z o o. w Krakowie. Ustano, 
wiano likwidatorem Dawida Sachsa, który 
reprezentować bodzie spółkę i podpisywać 
w ten sposób, żc podpisze swoje nazwisko 
pod brzmieniem firmy z. -dodatkiem „w li* 
kwidacji" wypisanym ręcznie, maszynowo, 
wydrukowanym lub wyciśniętym stampilią. 
Spółkę rozwiązano i zaszła w stan likwi. 
dacji. 68

SPA D K I.
V  A  481/37. E:lyk\ Wezwanie ni er na* 

r>vch dziedziców. Władysław Tadeusz 2 im. 
Trąbka, syn śd. lana i Antoniny, bez zaję. 
cia, ur. dnia 1. X I. 1901 w Kołomyi i tamże 
ostatnie zamieszkały, zaginął na wojnie poi. 
sko*bolszew!~kiej. Sąd okręgowy w Koło
myi orzekł arna 21 czerwca 1957 sygn. T. 
75/35, że uznaje się go za zmarłego i żc 
dzień 31 grudnia 1920 należy pi-y jąć jako 
ten dzień, którego Władysław Tadeusz 2 itn. 
Trąbka nie przezyl. Tenże nie pozostawił 
ostatniego rozporządzenia, a Sądowi nie jest 
wiadomym czy pozostali dziedzice. Ustana, 
wia się Henryka Dębskiego emer profesora 
gimnazjalnego w Kołomyi, ulica Legionów 
157 kuratorem spadku. Jeżcl. w ciągu je* 
dnego roku licząc od dnia dzisiejszego nikt 
W tut. Sądzie nie -glos- i nie wykaże swo, 
ich praw do spadku, spadek przypadnie 
Skarbowi Pańsiwa.

Sąd Grodzki Oddział V.
Kołomyja, dnia 11 grudnia 1937 r. 66

RO ZM AITE.
Dz. kom. hiip. L. 3. Obwieszczenie. Dnia 

7 lutego 1938 rozpoczną się w gminie kata, 
stralnej Nowosiółka okręg Sądu grodzikiego 
W Podhajcach dochodzenia celem założenia 
księgi gruntowej po myśli ustawy u zalda* 
daniu ksiąg gruntowych z dnia 20 marca 
1874 Nr. 29 Dz u. kr. Każdy kto ma inte
res prawny w zbadaniu stanu posiadania 
może zgłosić się u Komisarza hipotecznego 
przeprowadzaiącego dochodzenia i wszystko 
przedłożyć co dla wyjaśnienia lub ochrony 
praw uzna za stosowne.
Komisarz hipoteczny przy Sądzie grodzknim.

W  Podhajcach, dń™, 7 stycznia 1938. 64

Prcz. 1736 37. Ogłoszenie. Dochodzenia w 
sprawie odnowienia księgi gruntowej gminy 
katastralnej Chorostków Polski ukończono. 
W  czasie od 21 styczaur 1958 do 3 lutego 
1938 włącznie zostaną wyłożone do pow. 
szechnego przejrzenia akty oraz projekty 
wykazów hipotecznych tej gnumy w Sądzie 
grodzkim w Haliczu II. p. Nr. biura 57 Za* 
rzuty przeelw wynikom dochodzeń należy 
zgłosić w tym Sadzie, Oddział II. do dnia 
7- lutego 1938 ustnie lub pisemnie. Tego 
dnia o g ;azinic 9 rano odbędzie się roz, 
prawa nad tymi zarzutafru.

■ Sędzia sprawujący kierownictwo 
Sądu grodzk,"go.

W  Haliczu, dnia 30 grudnia 193” 65

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

L'rzą<J Wojewódzki Stanisławowski.
Nr. OA 10/114.

Stanisławów, dnia 21 grudnia 1937.
OGŁOSZENIE.

1} Eliasz Maciuk, syn Michała i Jusryny. 
urodzony w Stanisławowie 1905 raku,

2) Israel Hersch 2 im. Porpcr, syn. ósmy 
Chaji Porptr, urodzony w r. 1885 w Zału* 
kwi,

3) Bazyli Łukacz, syn Michała i Eudochi, 
urodzony w 1SS9 roku w Staruni.

4) ks. Stefan Wcpruk, syn Teodora i An» 
ny, urodzony w 1899 roku w Iwani-u Pus* 
tym,

5) Chaim Frost, syn Dcbory Frost, urodź, 
w r. 1907 w Knihimmie, wnieśli prośby o 
zezwolenie na zmianę nazwiska rodowego:

1) Mac.uk, 2) Porper, 5) Łukacz 4) Wc- 
pruk, 5) Frost na nazwisko: 1) Nowotarski, 
Padewski, Lincwski i Mac.ukowski. 21 Mes. 
sitig. 3) Blot,_4) Waprnwycz, 5) Bukower.

Urząd Wojewódzki w Stanisławowie po, 
daje powyższe prośby do powszechnej wicu 
don-ości z nadmienieniem, żc w tn\ .1 art. 4 
ustawy z dnia 24/10 1919 r Dz. L:. R. F. 
nr. X8 poz. 478 wolno przeciw jej uwzglę* 
dnieniu zgłosić sprzeewy, które podać na
leży do Urzędu Wojewódzkiego w Stani, 
sławowic w przeciągu dni 90 od dnia ni* 
niejszego ogłoszenia. 63
Za W ojew olę: ( —)  Kochański, Kierownik 

Oddziału.

„POLMItt1* Lwów, dnia 5 stycznia 1938 r?
Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych

54/Bfl

Z a K u p  r o p y  b r u t t o w e j
przez „POLMHl" Państwową Fabryką OleJOw Mineralnych.
Na podstawie a r t  3-go ust. z dnia 1 maja '923 r. Dz. (J- R. P. nr. 55 poz. 387 

„Polmin" Państwowa Fabrysa Olejów Mineralnych oświadcza, iż wykona prawo 7c..;upu 
następujących marek ropy bruttowej, wyprodukowanej w miesiącu grudniu 1937 r. 
Borysław
Błałkówka-Winni ca 
Bitków-Franco Polonaise 
Bitków-Pasieczna loco Dą

browa 
Bitków-Standard Nobel 
Bitków Zof a-Stella 
Dobrucowa 
Dolina 
Gorlice
Grabownica-Humniska bezp.
Grabownica-Humniska paraf.
Haiklowa
Hum nlska-Brzozó w 
Iwonicz 
J«szczew  
Klimkówka
Krosno wolna od paraf.
Krosno parafinowa

gatunków

bruttowej, wyprodukowanej 
Krościenko wolna oa paraf. 
Krościenko parafinowa 
Kryg zielona 
Kryg czarna 
L.busza 
Lipie 
Lipinki 
Lubatówka 
Lodyrla
Mojdan-Rosulne 
Męc na Wielka 
Męcinka
Męcinka parafinowa 
Młynki Starawieś 
Mokre
Mi almca-Wierzchnia 
Opaka
Pera prosty na 
Potok

niewymienionych. „Polmin"

miesiącu 
Roztoki 
Równe Rogi wo'na od p ara 
Równe Rogi parafinowa 
Rypne 
Schodnlca 
Stańkowa 
Starawieś ciemna 
Ełrzelbice 
Toroszówka 
Turaszówka-Ewa 
Turzepole 
Tyrawa Solna 
Urycz 
Wańków*
Węglówfea
WuBm
Zalewie
Zmiennica
Czarna ad Ustrzyki
Państwowa Tabrytea OlejówInnych gatunków, wyżej 

Mineralnych nie zakupuje.
Ponadto .Polm in* Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych podaje do wiadomości, 

iż zgoanie z art. 2-gim powyżej wymienionej ustawy, ustalone zostały ceny ropy bruttowej 
z miesiąca grudnia 1937 r. za 1 wagon 8 10.000 kg. ropy loco zbiorniki towarzystw 
magazynowo-tłocznlowyck wzgiędnie loco cysterna na stacji nadawczej dla ropy mark

Borysław . na Zł 1 555’—
Bialkówka-Winnica 
Bitków Franco - Polo

naise
Bitków-Pasieczna 1. Dą

browa
Bitków Standard-Nobel
Bitków Zofia-Stella
Bitków Barbara (Segil)
Czarna ad Ustrzyki
Dobrucowa
Dolina
Gorlice
Grabowniczi - Humniska 

bezparafinowa . 
Grabownica - Humniska 

parafinowa 
Harklowa .
Hołoswiecko 
Humniska-Brzozów 
Iwonicz 
Jaszczew  .
Klęczany .
Klimkówka 
Kosmacz .
Krosno wolna od paraf. 
Krosno parafinowa 
Krościenko wolna od 

parafiny .
Krościenko parafinowa
Kryg zielona
Kryg czarna
Libusza
Lipie
Lipinki
Lubatówka
Łodyna
Majdan Rosulna .

Męcinę Wielka 
1.482’— Męcinka

Męcinka parat.
1.571'— Młynki-Starawleś. 

Mokre
1.715'— Mrainlca Wierzchnia 
1.655'— Opaka 
1.914'— Orów 
2.167— Dereprostyna 
1.400’— Popitle
1.482'— Potok
1.754'— Rajskie 
1.610 — Ropienka ad Dukla 

Roztoki
2.020'— Równe-Rogi wolna od 

parafiny
1.708 — Równe-Rogi parafinom s 
1.410'— Rymanów.
1.555 — Rypne 
1.8/6'— Schodnica.
1.610’— Stoboda Rungurska
1.610— Stańkowa .
2 054’— Stara-wieś jasne .
I 447’— Stara-wieś ciemna 
1.489’— Strze lb ice .
1.397’— Szymbark 
1.375’— Toroszó»ka

Turaszówka Ewa .
1.397 — Turzepole.
1,375'— Tyrawa Solna
1.482’— Urycz
1.272’— Wańkowa .
1.421’— Węglówka.
1.4U0-— Wulka 
1.510— Zagórz 
1.447-— Załawie 
1.461’— Zmiennica 
1.540 —

Zł.. 1.601'— 
1.601 — 
1.519* — 
2.049'— 
1.884 — 
1.522'— 
1.555’—
1 555 — 
1.601’— 
1.555'— 
2.002  —  

1.493 — 
1.489'—
2 1 6 7 '-

1.459'— 
1.292' r  
1.395'—
1.528 — 
1.708'— 
1.545 — 
1.555'— 
2.1b7'— 
2.049'— 
1.344'—
1.528 — 
2.240’— 
1.575'— 
1.401' — 
1.555*— 
1 .7 5 8 .-  
1.448—  
1.397—  
1.417—  
1.4891'— 
2.o19’— 
1.426’ —

„ P O L M I N "
Państwowa Fabryka Olejbw Mineralnych 
(— ) Hermann (— ) dr Gruszkiewicz

kedaktot Mcnlny i wydswnt Akkaandct WjncńaLi. Redaktor odpootedalaliiy A . Rruczkowsld. % druk. rSłowa Poi" Zimorowkaa 15.


